1、根据《2023 年限制性股票激励计划（草案）（调整后）》的有关规定，

回购数量的确定方法具体情况如下：

资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细： Q＝Q0×（1＋n），

其中：Q0 为调整前的限制性股票的授予数量；n 为每股资本公积转增股本、

证券代码：002892   证券简称：科力尔   公告编号：2025-055

4

派送股票红利、股份拆细的比例；Q 为调整后的限制性股票的回购数量。

2022 年年度权益分派实施后：51.45×（1＋0.4）=72.03 万股，

2023 年年度权益分派实施后：72.03×（1＋0.4）=100.842 万股，

2024 年年度权益分派实施后：100.842×（1＋0.2）=121.0104 万股，

则调整后的首次授予限制性股票回购数量为 121.0104 万股。

2、2024 年 4 月 30 日，公司披露《关于回购注销部分限制性股票的公告》，

因 2022 年年度权益分派、2023 年年度权益分派，首次授予限制性股票回购价格

由 6.85 元/股调整为 3.344 元/股。

根据《2023 年限制性股票激励计划（草案）（调整后）》的有关规定，回

购价格的调整方法具体情况如下：

（1）资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细：P＝P0÷(1＋n)

其中：P0 为调整前的限制性股票的授予价格；n 为每股公积金转增股本、

派送股票红利、股票拆细的比例，P 为调整后的限制性股票的回购价格。

（2）派息： P＝P0-V

其中：P0 为调整前的限制性股票的授予价格；V 为每股的派息额。P 为调整

后的限制性股票的回购价格；经派息调整后，P 仍须大于 1。

2024 年年度权益分派实施后：（3.344-0.05）÷（1+0.2）=2.745 元/股,

调整后的首次授予限制性股票回购价格为 2.745 元/股。

（三）回购资金来源

本次回购注销限制性股票的回购价格为 2.745 元/股，回购注销数量为

121.0104 万股，公司拟用于回购注销限制性股票的资金总额为 3,321,735.48 元，

回购资金为自有资金。

三、验资情况

2025年7月14日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本次回购注销限制

性股票事项进行了审验，并出具了容诚验字[2025]518Z0087号《验资报告》。经

审验，截至 2025年7月2日止，公司已实际支付17名股权激励对象的股权回购款

合计人民币 3,321,735.48元。本次回购后公司实收股本743,750,960.00元，其中，

有限售条件的流通股260,202,817.00 元，占实收股本的 34.99%，无限售条件的

证券代码：002892   证券简称：科力尔   公告编号：2025-055

5

流通股 483,548,143.00 元，占实收股本的 65.01%。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购注销

限制性股票事项已办理完成。

四、本次回购注销后公司股本变动情况

股份性质
本次变动前 本次回购注销 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
261,412,921 35.09% 1,210,104 260,202,817 34.99%

高管锁定股 258,589,345 34.71% 0 258,589,345 34.77%

股权激励限售股 2,823,576 0.38% 1,210,104 1,613,472 0.22%

二、无限售条件股份 483,548,143 64.91% 0 483,548,143 65.01%

三、总股本 744,961,064 100% 1,210,104 743,750,960 100%

注：最终数据以回购注销完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的公司股份

结构表为准。

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会影响公司 2023 年限制性股票激励计

划的实施，不会影响公司的持续经营和管理团队的勤勉尽职，不会对公司的财务

状况和经营业绩产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

科力尔电机集团股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 1 日

	一、 本激励计划已履行的相关审批程序